
UCHWAŁA NR XVIII/142/25
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Miedziana Góra

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje:

§ 1. Po przeprowadzeniu debaty nad Raportem o stanie Gminy Miedziana Góra za 2024 rok udziela się 
wotum zaufania Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 145687AE-DA36-4362-9653-7415F07B3744. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu 

o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego 

tytułu.

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 – 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport 

o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim. Rada gminy 

rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia wójtowi absolutorium. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym 

raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. Po zakończeniu debaty nad raportem rada gminy 

przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum 

zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały 

o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania.

Wójt Gminy Miedziana Góra przygotował raport zgodnie z wymogami Ustawy o samorządzie 

gminnym i przekazał go radzie w dniu 30 maja 2025 roku. Dokument obejmuje podsumowanie działalności 

Wójta Gminy Miedziana Góra w roku 2024, w szczególności w zakresie finansów gminy, inwestycji 

i projektów finansowanych ze środków zewnętrznych, programów i strategii czy zadań realizowanych przez 

gminne jednostki organizacyjne. W dokumencie znajdują się również informacje demograficzne, informacje 

o planowaniu przestrzennym, gospodarce odpadami i ochronie środowiska oraz podjętych uchwałach Rady 

Gminy Miedziana Góra. Raport prezentuje również działania służące integracji społecznej i współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. Raport stanowi kompendium wiedzy o działalności gminy za rok 2024 i 

jest podstawą do obiektywnej oceny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 145687AE-DA36-4362-9653-7415F07B3744. Podpisany Strona 1


